
Agli atti
Ad Amministrazione trasparente

Agli interessati tramite il sito

Oggetto: Pubblicazione della Graduatoria DEFINITIVA relativa alle istanze di partecipazione pervenute a seguito
dell’attuazione della procedura comparativa per la selezione di operatori economici per la realizzazione di visite
guidate e uscite didattiche Prot. 10671/2023 dell’08/11/2023 e dell’invito di gara per viaggi d’Istruzione Prot.
10674/2023 dell’08/11/2023.

CIG Z5C3D27299

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78 ,

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTA la determina n prot. 10671 dell’08/11/2023 per l’avvio di una procedura per la consultazione di più operatori economici
per procedere all’affidamento diretto art 50 D. Lsg. 36/2023 del servizio per la realizzazione di viaggi d’Istruzione;

VISTO l’inoltro da parte dell’istituto Comprensivo G. Papini dell’invito di gara per viaggi d’Istruzione Prot. 10674/2023 dell’
08/11/2023;

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 85 del
07/02/2023;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 (PTOF) approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 20 del 20
dicembre 2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41 del 21 dicembre 2021;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’annualità 23/24 approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 19 del
06 Novembre 2023;

Pagina 1 di 2





CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure di validazione e graduazione delle istanze di partecipazione pervenute e
definire una graduatoria definitiva ed infine, al termine dei tempi di pubblicazione e notifica, in relazione procedura
comparativa per la selezione di operatori economici per la realizzazione di visite guidate e uscite didattiche;

VISTO il decreto di nomina della commissione giudicatrice al n. Prot. 10998/2023;

VISTO il verbale di comparazione delle offerte e individuazione dell’operatore economico aggiudicatario al Prot. n. 11148;

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA n. prot. 11446 del 29/11/2023;

CONSIDERATO che non sono pervenute, alla data odierna , domande di rivalutazione o richieste di revisione della graduatoria
e che sono trascorsi almeno 7 giorni dalla data della pubblicazione della graduatoria provvisoria ;

DECRETA

la pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVA per individuazione dell’operatore economico servizio di trasporto Viaggi di
Istruzione

Nome
arrivo
domanda prot

ammissibilità
requisiti
tecnici e
legati alla
sicurezza posizione

congruità
dell’offerta
finanziaria

offerta
economica

RICCI Autonoleggi di S.
Ricci & C. Sas 15/11/2023 10949 si 1 si 6200,00

Happy Tour di Chiarelli

Alessandro 13/11/2023 10828 si 2 si 6600,00

Si precisa che il perfezionamento del contratto è sottomesso alla puntuale verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati in per

la partecipazione alla procedura. La presente graduatoria, pubblicata sul sito web dell’Istituto, nella sezione

Amministrazione trasparente ha valore di notifica agli interessati.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni

oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Antonia Manetta

Documento firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

            

Pagina 2 di 2


		2023-12-07T10:50:13+0100
	MARIA ANTONIA MANETTA




